UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG

PHÒNG LAO ĐỘNG –TB&XH

Số:         /BC-LĐTB&XH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tu Mơ Rông, ngày    tháng   năm 2022

BÁO CÁO

Các nội dung phục vụ họp thường kỳ tháng 10/2022

Căn cứ Thông báo số 168/TB-UBND ngày 25/10/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về nội dung, thời gian Phiên họp Ủy ban nhân dân huyện thường kỳ

tháng 10 năm 2022.

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Tu Mơ Rông báo cáo tình

hình triển khai Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn huyện năm

2022, cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành:

- Tham mưu UBND huyện kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp có mức mức sống trung

bình trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông năm 2022 theo Nghị định số 07/2021/NĐ-

CP ngày 27/1/2021 của Chính phủ1.

- Tham mưu UBND huyện hướng dẫn rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp có mức mức sống trung

bình trên địa bàn huyện2.

- Ban hành văn bản đề nghị phối hợp thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung

bình trên địa bàn huyện3.

- Ban hành văn bản mời tham gia tập huấn nghiệp vụ công tác giảm nghèo;

rà soát hộ nghèo, cận nghèo và xác định hộ làm NLNN có MSTB năm 2022 trên

địa bàn tỉnh Kon Tum4.

- Tham mưu UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn

nghiệp vụ công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 trên địa bàn

huyện5.

- Tham mưu UBND huyện ban hành Giấy mời tham gia hội nghị tập huấn

nghiệp vụ công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 trên địa bàn

huyện6.

- Tham mưu UBND huyện ban hành văn bản tăng cường công tác rà soát

1 Tại Kế hoạch số 258/KH-UBND ngày 22/9/2022 của UBND huyện.
2 Tại Hướng dẫn số 02/HD-UBND ngày 23/9/2022 của UBND huyện.
3 Tại Công văn số 726/LĐTB&XH ngày 27/9/2022 của Phòng Lao động – TB&XH huyện.
4 Tại Công văn số 739/LĐTBXH ngày 29/9/2022 của Phòng Lao động – TB&XH huyện.
5 Tại Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 30/9/2022 của UBND huyện.
6 Tại Giấy mời số 333/GM-UBND ngày 06/9/2022 của UBND huyện.

 2

hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

có mức sống trung bình năm 2022 trên địa bàn huyện7.

2. Tiến độ thực hiện (tính đến ngày 21/10/2022):

- Hiện có 49/86 thôn trên địa bàn huyện đã hoàn thành việc thu thập thông

tin hộ gia đình, Trong đó: Xã Đăk Hà 9/9 thôn, xã Tu Mơ Rông 5/8 thôn, xã Văn

Xuôi 3/5 thôn, xã Ngọk Yêu 0/7 thôn, xã Ngọk Lây 8/9 thôn, xã Tê Xăng 4/4

thôn, xã Măng Ri 4/6 thôn, xã Đăk Tờ Kan 0/7 thôn, xã Đăk Rơ Ông 2/9 thôn,

xã Đăk Sao 6/10 thôn, xã Đăk Na 8/12 thôn.

- Dự kiến hoàn thành việc rà soát và báo cáo sơ bộ về huyện theo Kế hoạch

số 258/KH-UBND ngày 22/9/2022 của UBND huyện (Trước ngày 05/11/2022).

Trên đây là báo cáo các nội dung phục vụ phiên họp thường kỳ tháng

10/2022 của Phòng Lao động - TB&XH huyện Tu Mơ Rông./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

           TRƯỞNG PHÒNG

             Nguyễn Thuận Hóa

7 Tại Công văn số 2948/UBND-LĐTBXH ngày 18/10/2022 của UBND huyện.

		2022-10-25T14:36:13+0700
	Nguyễn Thuận Hóa

		2022-10-25T14:49:38+0700

		2022-10-25T14:49:38+0700

		2022-10-25T14:49:38+0700

		2022-10-25T14:49:38+0700